
UCHWAŁA NR LXV/626/2024 

RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu 

Gdańskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 53, 

art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, poz. 2754), oraz 

Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Miasta 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczególowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

treningowym, prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu 

Gdańskim. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym jest uzależniona od dochodu 

przypadającego na zobowiązanego i członków jego rodziny zgodnie z kryterium 

dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 3. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest średni 

miesięczny koszt jego utrzymania, ustalany przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pruszczu Gdańskim, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania 

w okresie 12 miesięcy poprzedających datę ich ustalenia. 

§ 4. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę 

wydatków z 12 miesięcy poprzedzających datę ich ustalenia tj. koszty użycia energii 

elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostaw energii 

cieplnej oraz inne usługi wynikające z tytułu użytkowania mieszkania treningowego, 

podzieloną przez 12 miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30365898-C924-472D-A6E8-305FAE50FE71. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Osoby, którym została przyznana pomoc w formie pobytu w mieszkaniu treningowym 

ponoszą odpłatność za ten pobyt w wysokości uzależnionej od dochodu osoby - 

ustalonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód osoby lub rodziny w procentowym 
stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznej opłaty za pobyt w 
mieszkaniu treningowym za osobę 

do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 20% 
powyżej 150% do 170% kryterium dochodowego 50% 
powyżej 170% do 200% kryterium dochodowego 80% 
powyżej 200% kryterium dochodowego 100% 

2. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu treningowym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 

miesiącu. 

§ 6. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się decyzją administracyjną 

wydaną przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 

§ 7. Opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym wnoszone są do kasy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim lub na wskazany rachunek bankowy w terminie 

wskazanym w decyzji w sprawie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIX/294/2005 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 23 lutego 

2005 r. w sprawie ustalenia organizacji i określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Mieszkaniu Chronionym prowadzonym przy Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

  
 Przewodnicząca Rady Miasta 

 
Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30365898-C924-472D-A6E8-305FAE50FE71. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie 

miejsc w mieszkaniu treningowym. Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej 

stanowi, iż szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

ustala w drodze uchwały rada gminy. 

Mieszkanie treningowe zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą osoby w nim przebywające, do prowadzenia 

samodzielnego życia, pod opieką specjalistów. Osoby korzystające z tej formy pomocy będą 

mogły dzięki udzielonemu przez specjalistów wsparciu w wykonywaniu codziennych 

obowiązków, połączonemu z treningiem umiejętności społecznych wykształcić umiejętności 

do samodzielnego życia społecznego i zawodowego. 

Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi 

w niniejszej uchwale zasadami. W związku z powyższym wnoszę pod obrady sesji Rady 

Miasta projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30365898-C924-472D-A6E8-305FAE50FE71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/626/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


